
Herzlichen Glückwunsch...

... allen teilnehmenden Paaren.

Insbesondere auch den Paaren herzlichen Glückwunsch, die im Laufe der Bayernpokal-Serie 2018 in die 

nächsthöhere Startklasse aufsteigen bzw. aufgestiegen sind.

Bitte unbedingt beachten:

Bitte teilt mir Euren Aufstieg (mit Angabe von Namen/Startgruppe/Startklasse!) per E-Mail 

(prinzhornm@gmail.com) mit. Ansonsten besteht die Gefahr, dass die Hälfte der bis dahin von Euch 

ertanzten Punkte nicht mit in die nächsthöhere Klasse übernommen werden.

Diese Version enthält alle Daten und Informationen bis 18.03.2018!

Danke – auch in Eurem Sinne

         Nicole Schmidt                                                           Michael Prinzhorn

         Geschäftsstelle                                                           LTVB-Beauftragter für die

         Auswertung Bayernpokal                                          Auswertung Bayernpokal



Auswertung Bayernpokal - Vereinswertung Hgr / Hgr II

Gruppe/Klasse (Paar): (Alle)

Punkte TSO (Alle)

Summe von Punkte TSO

13.01.2018 14.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 21.07.2018 22.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 Gesamtergebnis

Königsbrunn Königsbrunn MTW MTT BDD BDD FDF München

R
A

N
G

Hgr. Hgr.II Hgr. Hgr.II Hgr. Hgr.II Hgr. Hgr.II Hgr.II Hgr. Hgr. Hgr.II Hgr. Hgr.II

1 TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 9,0 12,0 3,0 145,0 4,0 173,0

2 Gelb-Schwarz-Casino München 28,0 30,0 2,0 74,0 4,0 138,0

3 TC Rot-Gold Würzburg 12,0 3,0 12,0 30,0 6,0 63,0

4 Tanzsportgemeinschaft Bayreuth 20,0 2,0 17,0 6,0 45,0

5 TSC Savoy München 16,0 0,0 9,0 11,0 36,0

6 Tanzsportgemeinschaft Bavaria, Augsburg 31,0 4,0 35,0

7 Turniersportgruppe Ritmo Regensburg 12,0 18,0 30,0

7 TSA d. Regensburger Turnerschaft 10,0 4,0 16,0 30,0

9 1. Tanzsport Zentrum Freising 12,0 1,0 2,0 5,0 8,0 28,0

9 TSC Dance Gallery Königsbrunn 12,0 16,0 28,0

11 TSC dancepoint, Königsbrunn 13,0 2,0 3,0 2,0 4,0 24,0

12 Tanzsport-Zentrum Augsburg 4,0 3,0 7,0 5,0 4,0 23,0

13 TSC Silberschwan Zwickau 19,0 19,0

14 TSC Rot-Weiß Böblingen 9,0 1,0 3,0 5,0 18,0

14 TSA Saphir im TuS Holzkirchen 18,0 18,0

16 TSC Excelsior Dresden 11,0 4,0 0,0 1,0 16,0

16 Tanzclub Blau-Gold Regensburg 14,0 2,0 16,0

18 TSA Schwarz-Gold d. ESV Ingolstadt 6,0 5,0 1,0 12,0

18 Club des Rosenheimer Tanzsports 8,0 0,0 2,0 0,0 2,0 12,0

20 Tanzsportgemeinschaft Freiburg 11,0 11,0

21 Tanzsportgemeinschaft Fürth 9,0 1,0 10,0

22 TTC Erlangen 9,0 9,0

23 TSZ Blau-Gold Casino, Darmstadt 8,0 8,0

23 TTC München 1,0 1,0 1,0 2,0 3,0 8,0

23 Tanzsportclub Pocking 8,0 8,0

23 TSA d. TSV Unterhaching 1910 1,0 4,0 3,0 8,0

27 TSA d. TG Landshut 1861 7,0 7,0

28 TSA d. TV Stockdorf 1911 6,0 0,0 6,0

28 TC Rot-Weiß Kaiserslautern 3,0 3,0 6,0

28 1. TC Rot-Gold Bayreuth 5,0 1,0 6,0

31 1. Maintaler TSC Blau-Weiß 4,0 1,0 5,0

32 TC Schwarz-Silber Halle 4,0 4,0

32 TSC Astoria Karlsruhe 0,0 0,0 2,0 2,0 4,0

34 TSC Residenz Ludwigsburg 3,0 3,0

35 TanzZentrum Ludwigshafen 2,0 0,0 2,0

35 TSC Erlangen d. TB 1888 2,0 2,0

35 TurnierTanzClub Bühl 2,0 2,0

35 TSC Rot-Weiss Karlsruhe 1,0 1,0 2,0

35 TSC Aalener Spion 1,0 0,0 1,0 2,0

40 TSA d. SSV Ulm 1846 1,0 1,0

41 Danceteam Salzburg 0,0 0,0 0,0

41 Belgium 0,0 0,0

41 Forum Wolkersdorf 0,0 0,0

41 TSZ Pillerseetal 0,0 0,0 0,0

41 HSV Zwölfaxing 0,0 0,0

41 TSC Grün Rot Wels 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41 TSK Forum - Wolkersdorf 0,0 0,0 0,0

41 Schwarz-Weiß-Club, Esslingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41 TSC blaugruen Wien 0,0 0,0 0,0

41 Casino Club Cannstatt 0,0 0,0

41 TSC Danceteam Salzburg 0,0 0,0 0,0 0,0

41 TSC Schwarz Gold Wien 0,0 0,0 0,0

41 TTC Rot-Gold Tübingen 0,0 0,0 0,0

41 UTSC Forum Wien 0,0 0,0

41 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41 TSC Schwarz Gold 0,0 0,0

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die Hgr-D-St

TT GruppePaar Hgr.

TT KlassePaar D
Disziplin Standard

Summe von Punkte BP

14.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 22.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint RGC TTC München Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Simon WERNER / Karolin SCHMIDT     -     Gelb-Schwarz-Casino München 10,0 10,0 20,0

2 Adrian GUTSCHON / Johanna GUTSCHON     -     Tanzsport-Zentrum Augsburg 8,0 5,0 13,0

3 Tobias EICHINGER / Tanja ESCHE     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 6,0 4,0 10,0

4 Elias Haslauer / Katharina Frankl     -     Gelb-Schwarz-Casino München 8,0 8,0

5 Gismont Steeb / Regina Höflmeir     -     TSA d. Regensburger Turnerschaft 6,0 6,0

6 Christopher BRIEN / Agnes BRUDLO     -     Schwarz-Weiß-Club, Esslingen 4,0 1,0 5,0

6 Tobias SCHÄFFER / Chiara HUBER     -     1. Tanzsport Zentrum Freising 5,0 5,0

8 Daniel Stockmann / Melina Leypold     -     Tanzsportgemeinschaft Fürth 3,0 3,0

9 Quirin Fischer / Tanja Niedernhuber     -     TTC München 2,0 2,0

10 Florian Reich / Vivienne Ziemer     -     TSC Rot-Weiß Böblingen 1,0 1,0

11   /       -     0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

R
A

N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die Hgr-C-St

TT GruppePaar Hgr.

TT KlassePaar C

Disziplin Standard

Summe von Punkte BP

14.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 22.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018 Gesamtergebnis

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint RGC TTC München Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Andrzej DULNY / Berit KÜHNE     -     TC Rot-Gold Würzburg 3,0 8,0 11,0

2 Lukas BACHNER# / Katrin TALPSEPP     -     Forum Wolkersdorf 10,0 10,0

2 Julius Römer / Bettina Schubert     -     Gelb-Schwarz-Casino München 10,0 10,0

4 Robert WINTER / Hannah TIEFENBRUNNER     -     TSK Forum - Wolkersdorf 8,0 8,0

5 Thilo Negendanck / Pia Artz     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 6,0 6,0

5 Joshua BUCK / Lilja SCHREIBER     -     Tanzsportgemeinschaft Freiburg 6,0 6,0

7 Christopher NEUMEYR / Sophia HORNBACHER     -     Gelb-Schwarz-Casino München 5,0 5,0

7 Sebastian Klob / Karina Klob     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 5,0 5,0

9 Marcell PIGNICZKI / Anna Akosua ATTA     -     TSC Savoy München 4,0 4,0

9 Arman DANIELYAN / Jessica SIEBER     -     TC Rot-Gold Würzburg 0,0 4,0 4,0

11 Kai Lemke / Nicole Matzner     -     Gelb-Schwarz-Casino München 3,0 3,0

11 Simon WERNER / Karolin SCHMIDT     -     Gelb-Schwarz-Casino München 1,0 2,0 3,0

13 Christian KLINGER / Sandra KLINGER     -     TSC Danceteam Salzburg 2,0 2,0

14 Maximilian PAWLAK / Daniela BUSCHJÄGER     -     Gelb-Schwarz-Casino München 0,0 1,0 1,0

14 Julian Peschel / Serena Pfeufer     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 1,0 1,0

16 Maximilian WERNER / Vanessa ZUMWINKEL     -     Gelb-Schwarz-Casino München 0,0 0,0

16 Patrick Schulte-Wieking / Jasmin Männel     -     TTC Erlangen 0,0 0,0

16 Alexander EBERT / Stefanie KREUZER     -     TSC Aalener Spion 0,0 0,0

16 Stefan BUCHINGER / Anna WEISER     -     Tanzsportclub Pocking 0,0 0,0

16   /       -     0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Maximilian KEIL / Anna SACHER     -     Danceteam Salzburg 0,0 0,0

16 Christoph PREIß / Sarah EBSTER     -     TSZ Pillerseetal 0,0 0,0

16

16

16

16

16

16

16

16

R
A

N
G

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die Hgr-B-St

TT GruppePaar Hgr.

TT KlassePaar B

Disziplin Standard

Summe von Punkte BP

14.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 22.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018 Gesamtergebnis

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint TTC Erlangen TSC Savoy M. Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Markus WINNER / Corinna ENDISCH     -     TSA d. Regensburger Turnerschaft 8,0 10,0 18,0

2 Johannes KEIL / Lena EDELMAYR     -     TSC Danceteam Salzburg 10,0 10,0

3 Günter Ellrott / Alexandra Schewski     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 8,0 8,0

3 Andreas SEIRINGER / Eveline KOPT     -     TSC Grün Rot Wels 5,0 3,0 8,0

5 Marian TUROWSKI / Monika SCHÖFFLER     -     TSC Astoria Karlsruhe 3,0 4,0 7,0

6 Joseph SALZBERGER / Elise REUßNER     -     Tanzsportclub Pocking 6,0 6,0

6 Andreas Lenz / Irina Westermayer     -     TSA d. TSV Unterhaching 1910 6,0 6,0

8 Jonas Schönberger / Mona Schleipfer     -     TTC Erlangen 5,0 5,0

9 Marc SCHRABBACK / Delia SAMBAS     -     TSC Rot-Weiss Karlsruhe 4,0 4,0

10 Moritz Reiser / Antonia Schwarz     -     TTC München 2,0 2,0

11   /       -     0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11
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G

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die Hgr-A-St

TT GruppePaar Hgr.

TT KlassePaar A

Disziplin Standard

Summe von Punkte BP

14.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 22.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint TTC Erlangen TSC Savoy M. Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Thomas LANG / Alina FÜRSATTEL     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 10 6 16

2 Maximilian Schmidtke / Anja Viereck     -     TSC Savoy München 10 10

3 Sebastian TRIEBEL / Franziska MENNICKE     -     Gelb-Schwarz-Casino München 8 8

3 Julian Duldner / Louisa Wasmeier     -     Gelb-Schwarz-Casino München 8 8

5 Alexander GILLICH / Lisa KLOPF     -     TC Rot-Gold Würzburg 5 2 7

6 Christoph STAUB / Melanie ROSA     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 6 6

7 Kristof Zsolt / Mia Mäder     -     TSZ Blau-Gold Casino, Darmstadt 5 5

8 Tobias HACKL / Marion OLDORFF     -     TSC dancepoint, Königsbrunn 4 0 4

8 Robert Ziener / Marie Bönisch-Etzkorn     -     Gelb-Schwarz-Casino München 4 4

10 Julian Gross / Hannah Bosch     -     Tanzsportgemeinschaft Fürth 3 3

10 Marvin FISCHER / Daphne FISCHER     -     TSC Rot-Weiß Böblingen 3 3

12 Thorsten DÜRR / Stephanie GÜNZL-DÜRR     -     Club des Rosenheimer Tanzsports 2 0 2

13 Daniel Liermann / Julia Reichmann     -     Tanzsportgemeinschaft Bavaria, Augsburg 1 1

14 Tom Henschel / Magdalena Selbig     -     TSC Excelsior Dresden 0 0

14 Christian Franck / Sandra Franck     -     TC Rot-Weiß Kaiserslautern 0 0

14   /       -     0 0 0 0 0 0 0 0

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

R
A

N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die Hgr-D-Lat

TT GruppePaar Hgr.

TT KlassePaar D

Disziplin Latein

Summe von Punkte BP

13.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 22.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint RGC TSC Savoy M. Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Rafael SAUER / Sara SCHMIDT     -     Tanzsportgemeinschaft Bavaria, Augsburg 10 10

1 Philipp Richtmann / Theresa Jodlsperger     -     TSA Saphir im TuS Holzkirchen 10 10

3 Simon WERNER / Karolin SCHMIDT     -     Gelb-Schwarz-Casino München 5 4 9

4 Dominik Stefan MUNDEL / Julia SCHMIEDEL     -     1. TC Rot-Gold Bayreuth 8 8

4 Jan-Philipp Brzoska / Julia Klosa     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 8 8

6 Adrian GUTSCHON / Johanna GUTSCHON     -     Tanzsport-Zentrum Augsburg 6 6

6 Fabian Homburg / Annika Neubauer     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 6 6

8 Leon Dudek / Vanesa Brandscher     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 5 5

9 Felix KAMM / Melanie LORENZ     -     TurnierTanzClub Bühl 4 4

10 Steve MÜLLER / Nicole STÖCKER     -     TSA d. SSV Ulm 1846 3 3

10 Timo Sporer / Yara Zöbl     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 3 3

12 André BAUER / Clara REINHOLD     -     TSA Schwarz-Gold d. ESV Ingolstadt 2 2

12 Elias Haslauer / Katharina Frankl     -     Gelb-Schwarz-Casino München 2 2

14 Fabian Brand / Essia Benaburger     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 1 1

15 Pascal Jaufmann / Jessica Märkle     -     TSC Residenz Ludwigsburg 0 0

15   /       -     0 0 0 0 0 0 0 0

15 Janos Kapuvari / Selina Pirner     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 0 0

15 Serafino Renner / Theresa Noegel     -     TTC Erlangen 0 0

15 Paul Eric James Lehmann / Katharina Sophie Neuwirth     -     TTC Erlangen 0 0

15 Florian Reich / Vivienne Ziemer     -     TSC Rot-Weiß Böblingen 0 0

15 Jonas Weindler / Sophia Selbeck     -     Tanzclub Blau-Gold Regensburg 0 0

15

15

15

15

15

15

15

15

15

R
A

N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die Hgr-C-Lat

TT GruppePaar Hgr.

TT KlassePaar C

Disziplin Latein

Summe von Punkte BP

13.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 22.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint RGC TSC Savoy M. Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Amadeus BRUD / Lea HACKE     -     Tanzsportgemeinschaft Bayreuth 3 8 11

2 Philipp REIF / Julia KATLEIN     -     Belgium 10 10

2 Nikolai Welnhofer / Coletta Braun     -     Tanzclub Blau-Gold Regensburg 10 10

4 Alexander SCHIELE / Daria ANOKHINA     -     TSK Forum - Wolkersdorf 8 8

5 Sebastian KÜHMAYER / Christina NEBEL     -     HSV Zwölfaxing 6 6

5 Konstantin Moser / Sina Faßold     -     TSC Dance Gallery Königsbrunn 6 6

7 Kilian GEßELE / Jacqueline HARFST     -     Gelb-Schwarz-Casino München 5 5

7 Hung Nguyen / Jennifer Schalk     -     TSA d. TV Stockdorf 1911 5 5

9 Philipp Richtmann / Theresa Jodlsperger     -     TSA Saphir im TuS Holzkirchen 4 4

9 Marcell PIGNICZKI / Anna Akosua ATTA     -     TSC Savoy München 4 4

11 Christopher Dietz / Teresa Herlt     -     1. Maintaler TSC Blau-Weiß 3 3

12 Luca Cesano / Eleonora Rohlmann     -     TSC Erlangen d. TB 1888 2 2

12 Andreas KOHL / Alexandra SCHRENK     -     TSC Schwarz Gold Wien 2 2

12 Zbigniew Knap / Elise Schinagl     -     TanzZentrum Ludwigshafen 2 2

15 Christian FISCHERAUER / Magdalena MÜLLER     -     TSA d. TG Landshut 1861 1 1

15 Patrick SÄCKLER / Carina LIEBLEIN     -     Tanzsportgemeinschaft Bavaria, Augsburg 1 1

17 Walter DOSTAL / Denise HEGENBART     -     UTSC Forum Wien 0 0

17 Rafael SAUER / Sara SCHMIDT     -     Tanzsportgemeinschaft Bavaria, Augsburg 0 0

17 Philipp EBERHARDT / Valerie HAGMANN     -     TSC Schwarz Gold 0 0

17 Maximilian KEIL / Anna SACHER     -     Danceteam Salzburg 0 0

17 Alexander ROTT / Eleanor NORTH     -     Turniersportgruppe Ritmo Regensburg 0 0

17 Dominik Stefan MUNDEL / Julia SCHMIEDEL     -     1. TC Rot-Gold Bayreuth 0 0 0

17   /       -     0 0 0 0 0 0 0 0

17 Marco FEILBACH / Dr. Nikola SCHÜTZ     -     TSC Schwarz Gold 0 0

17 Julian Peschel / Serena Pfeufer     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 0 0

17

17

17

17

17

R
A

N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die Hgr-B-Lat

TT GruppePaar Hgr.

TT KlassePaar B

Disziplin Latein

Summe von Punkte BP

13.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 22.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint TTC Erlangen TTC München Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Erik MILLER / Louise SCHNEIDER     -     TSC Dance Gallery Königsbrunn 5 6 11

2 Johannes KEIL / Lena EDELMAYR     -     TSC Danceteam Salzburg 10 10

2 Ismael Agchar / Maren Dreger     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 10 10

4 Kai Schweiger / Julia Ziaja     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 8 8

4 Philipp SCHMIDBAUER / Christina Jana SCHEID     -     Tanzsportgemeinschaft Bavaria, Augsburg 8 8

6 Maximilian MOLL / Julia WILHELM     -     TSC dancepoint, Königsbrunn 6 6

7 Johannes ALTMANN / Emily LANG     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 0 5 5

8 Christoph HANISCH / Camilla KROGGEL     -     TSC Excelsior Dresden 4 4

8 Hendrik Decker / Diana Starnets     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 4 4

8 Markus WINNER / Corinna ENDISCH     -     TSA d. Regensburger Turnerschaft 3 1 4

11 Thomas LANG / Alina FÜRSATTEL     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 0 3 3

12 Andreas WERILLY / Rafaela SPIEGELGRABER     -     TSC blaugruen Wien 2 2

12 Thomas FLIEGER / Simone KLEINER     -     TSA Schwarz-Gold d. ESV Ingolstadt 0 2 2

14 Korbinian SCHMITT / Carolin STEINEGGER     -     Club des Rosenheimer Tanzsports 1 1

15   /       -     0 0 0 0 0 0 0 0

15 Tim LANGOHR / Maria RESSLER     -     TSA Schwarz-Gold d. ESV Ingolstadt 0 0 0

15 Florian RUDOLF / Karina WANEK     -     TSC blaugruen Wien 0 0

15 Christian MOKROSS / Annika DRUMM     -     TC Rot-Gold Würzburg 0 0

15 Daniel Liermann / Julia Reichmann     -     Tanzsportgemeinschaft Bavaria, Augsburg 0 0

15 Sebastian Müller / Victoria Duge     -     Gelb-Schwarz-Casino München 0 0

15 Jan MEHLER / Eva-Maria MEHLER     -     TSC Savoy München 0 0

15 Sebastian Bauer / Marieke Heinrich     -     TC Rot-Gold Würzburg 0 0

15 Alexander ROHRBACHER / Julia SCHMIDT     -     TSC Schwarz Gold Wien 0 0

15

15

15

15

15

15

15

R
A

N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die Hgr-A-Lat

TT GruppePaar Hgr.

TT KlassePaar A

Disziplin Latein

Summe von Punkte BP

13.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 22.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint TTC Erlangen TTC München Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Pablo MINUZZI / Ida-Maria JAHN     -     Tanzsportgemeinschaft Bayreuth 5 6 11

2 Phillip KOZLOWSKI / Greta PALOTAS     -     1. Tanzsport Zentrum Freising 8 2 10

2 Christian Holweg / Vanessa Viktoria Gerke     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 10 10

2 Nicolas BRAUNER / Anna GRÜNWALD     -     Gelb-Schwarz-Casino München 10 10

5 Lennart DITMANN / Canan KLINGSEISEN     -     Turniersportgruppe Ritmo Regensburg 1 8 9

6 Arman DANIELYAN / Jessica SIEBER     -     TC Rot-Gold Würzburg 2 4 6

6 Lucas TROMMER / Kassandra KUSCHK     -     TSC Silberschwan Zwickau 6 6

8 Daniel-Kerim SCHLINGENSIEPEN / Alexandra TARAN     -     Turniersportgruppe Ritmo Regensburg 0 5 5

9 Marvin FISCHER / Daphne FISCHER     -     TSC Rot-Weiß Böblingen 4 4

10 Maximilian SCHÖN / Nele TROMMER     -     TSC Silberschwan Zwickau 3 3

10 Ismael Agchar / Maren Dreger     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 3 3

12 Manfred THURM / Sabrina GILD     -     TSC Savoy München 1 1

12 German Zillich / Julia Hart     -     TSC Rot-Weiß Böblingen 1 1

12 Dominic Papadopoulos / Katharina Zeilinger     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 1 1

15 Martin ZOELLNER / Christiane SCHMEICHEL     -     TTC München 0 0

15 Luca Agnetta / Rahel de Bruyn     -     TC Rot-Gold Würzburg 0 0

15 Peter JAHRMANN / Anna KOZUB     -     UTSC Forum Wien 0 0

15 Andreas ZIEKER / Lena WURST     -     Casino Club Cannstatt 0 0

15 Jonas Neuner / Anastasia Shcherbakova     -     TTC Rot-Gold Tübingen 0 0

15 Christian Grimm / Nadine Raum     -     Gelb-Schwarz-Casino München 0 0

15   /       -     0 0 0 0 0 0 0 0

15 Thomas GÖTZER / Violetta FRITZ     -     Turniersportgruppe Ritmo Regensburg 0 0

15

15

15

15

15

15

15

15

R
A

N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die HgrII-D-St

TT GruppePaar Hgr.II

TT KlassePaar D

Disziplin Standard

Summe von Punkte BP

14.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 21.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint RGC TTC München Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Adrian GUTSCHON / Johanna GUTSCHON     -     Tanzsport-Zentrum Augsburg 10 8 18

2 Tobias SCHÄFFER / Chiara HUBER     -     1. Tanzsport Zentrum Freising 6 10 16

3 Tobias EICHINGER / Tanja ESCHE     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 8 6 14

4 Christopher BRIEN / Agnes BRUDLO     -     Schwarz-Weiß-Club, Esslingen 4 3 7

5 Quirin Fischer / Tanja Niedernhuber     -     TTC München 5 5

5 Dr. Michael PLOMER / Verena PLOMER     -     TSA d. TSV Unterhaching 1910 5 5

7 Georg Ritzert / Katharina Ritzert     -     Tanzsportgemeinschaft Fürth 4 4

8   /       -     0 0 0 0 0 0 0 0

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

R
A

N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die HgrII-C-St

TT GruppePaar Hgr.II

TT KlassePaar C

Disziplin Standard

Summe von Punkte BP

14.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 21.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint RGC TTC München Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Maximilian PAWLAK / Daniela BUSCHJÄGER     -     Gelb-Schwarz-Casino München 6 8 14

2 Alexander EBERT / Stefanie KREUZER     -     TSC Aalener Spion 5 6 11

3 Tobias SCHÄFFER / Chiara HUBER     -     1. Tanzsport Zentrum Freising 10 10

3 Christian KLINGER / Sandra KLINGER     -     TSC Danceteam Salzburg 10 10

5 Adrian GUTSCHON / Johanna GUTSCHON     -     Tanzsport-Zentrum Augsburg 8 8

6 Uwe Turner / Julia Fischer     -     TSA d. TV Stockdorf 1911 5 5

7 Christoph PREIß / Sarah EBSTER     -     TSZ Pillerseetal 4 4

8   /       -     0 0 0 0 0 0 0 0

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

R
A

N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die HgrII-B-St

TT GruppePaar Hgr.II

TT KlassePaar B

Disziplin Standard

Summe von Punkte BP

14.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 21.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint TTC Erlangen TSC Savoy M. Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Andreas SEIRINGER / Eveline KOPT     -     TSC Grün Rot Wels 10 6 16

2 Marian TUROWSKI / Monika SCHÖFFLER     -     TSC Astoria Karlsruhe 6 8 14

3 Andreas Lenz / Irina Westermayer     -     TSA d. TSV Unterhaching 1910 10 10

4 Marc SCHRABBACK / Delia SAMBAS     -     TSC Rot-Weiss Karlsruhe 8 8

5 Moritz Reiser / Antonia Schwarz     -     TTC München 5 5

6   /       -     0 0 0 0 0 0 0 0

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6
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6
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6

R
A

N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die HgrII-A-St

TT GruppePaar Hgr.II

TT KlassePaar A

Disziplin Standard

Summe von Punkte BP

14.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 21.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint TTC Erlangen TSC Savoy M. Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Tobias HACKL / Marion OLDORFF     -     TSC dancepoint, Königsbrunn 10 10 20

2 Thorsten DÜRR / Stephanie GÜNZL-DÜRR     -     Club des Rosenheimer Tanzsports 8 6 14

3 Dr. Martin REHKER / Bettina ROSSMEISL     -     TTC München 6 4 10

4 Christian Franck / Sandra Franck     -     TC Rot-Weiß Kaiserslautern 8 8

5 Tom Henschel / Magdalena Selbig     -     TSC Excelsior Dresden 5 5

5 Andreas SEIRINGER / Eveline KOPT     -     TSC Grün Rot Wels 5 5

7   /       -     0 0 0 0 0 0 0 0

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

R
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N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die HgrII-D-Lat

TT GruppePaar Hgr.II

TT KlassePaar D

Disziplin Latein

Summe von Punkte BP

13.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 21.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint RGC TSC Savoy M. Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Johannes Grün / Nina Hueber     -     TSC Rot-Gold-Casino Nürnberg 10 10

1 Quirin Fischer / Tanja Niedernhuber     -     TTC München 10 10

3   /       -     0 0 0 0 0 0 0

3 ausgefallen mangels Meldungen /       -     0 0 0

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

R
A

N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die HgrII-C-Lat

TT GruppePaar Hgr.II

TT KlassePaar C

Disziplin Latein

Summe von Punkte BP

13.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 21.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint RGC TSC Savoy M. Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Nikolai Welnhofer / Coletta Braun     -     Tanzclub Blau-Gold Regensburg 10 10

2 Christopher Dietz / Teresa Herlt     -     1. Maintaler TSC Blau-Weiß 8 8

3 Zbigniew Knap / Elise Schinagl     -     TanzZentrum Ludwigshafen 6 6

4   /       -     0 0 0 0 0 0 0

4 ausgefallen mangels Meldungen /       -     0 0 0
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4

4

4

4
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4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
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4

R
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N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die HgrII-B-Lat

TT GruppePaar Hgr.II

TT KlassePaar B

Disziplin Latein

Summe von Punkte BP

13.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 21.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint TTC Erlangen TTC München Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Christoph HANISCH / Camilla KROGGEL     -     TSC Excelsior Dresden 10 10

1 Sebastian Bauer / Marieke Heinrich     -     TC Rot-Gold Würzburg 10 10

3 Christian MOKROSS / Annika DRUMM     -     TC Rot-Gold Würzburg 8 8

3 Christian Ey / Melanie Achmüller     -     Gelb-Schwarz-Casino München 8 8

5 Florian RUDOLF / Karina WANEK     -     TSC blaugruen Wien 6 6

6 Alexander ROHRBACHER / Julia SCHMIDT     -     TSC Schwarz Gold Wien 5 5

7 Jan MEHLER / Eva-Maria MEHLER     -     TSC Savoy München 4 4

8   /       -     0 0 0 0 0 0 0 0
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8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8
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N
G Gesamtergebnis

Stand: 18.03.2018



Auswertung Bayernpokal für die HgrII-A-Lat

TT GruppePaar Hgr.II

TT KlassePaar A

Disziplin Latein

Summe von Punkte BP

13.01.2018 10.03.2018 17.06.2018 21.07.2018 20.10.2018 09.12.2018 31.12.2018

Königsbrunn MTW MTT BDD FDF München Aufstieg

dancepoint TTC Erlangen TTC München Rosenheim Roth GSC München (Leer)

1 Pablo MINUZZI / Ida-Maria JAHN     -     Tanzsportgemeinschaft Bayreuth 10 10 20

2 German Zillich / Julia Hart     -     TSC Rot-Weiß Böblingen 8 8

2 Martin ZOELLNER / Christiane SCHMEICHEL     -     TTC München 8 8

4 Christoph HANISCH / Camilla KROGGEL     -     TSC Excelsior Dresden 6 6

4 Stephan Rödiger / Ellina Zvigelskaya     -     TC Schwarz-Silber Halle 6 6

6 Luca Agnetta / Rahel de Bruyn     -     TC Rot-Gold Würzburg 5 5

7 Klaus Kürzinger / Julia Schulze     -     Gelb-Schwarz-Casino München 4 4

8 Oleksandr Kobrynskyy / Daniela Höschele     -     TSA Schwarz-Gold d. ESV Ingolstadt 2 2

9 Jonas Neuner / Anastasia Shcherbakova     -     TTC Rot-Gold Tübingen 1 1

10   /       -     0 0 0 0 0 0 0 0
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Stand: 18.03.2018


